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Zprávy, novinky, informace ze tříd – všechno pěkně pohromadě                            12 / 6. PROSINCE 2024                           

VÍTEJTE  U  DALŠÍHO  PÁTEČNÍHO POZDRAVU A VSTUPTE  DO  SVĚTA NAŠÍ-VAŠÍ ŠKOLY,  KDE  JE  UČENÍ RADOSTÍ. 

Milí rodiče, přátelé a podporovatelé naší školy,  

minulý víkend jsme společně odpočítali rozsvícení vánočních stromů v Hrnčířích a Šeberově, zazpívali jsme si a 

příjemně si s mnohými z vás při této příležitosti popovídali. Pokojně jsme tak vstoupili do adventní doby a věřím, že 

se nám v tomto duchu daří jí i procházet. Tento víkend si ve svých domovech rozsvítíme na adventním věnci druhou 

svíčku a ve škole se pomalu chystáme k akcím tohoto krásného období – letos poprvé v nové budově, a tak věřím, že 

budou jedinečné a užijeme si je. Těšit se můžete na vystoupení dětí ze základní i mateřské školy, která vám mohou 

zpříjemnit předvánoční čas a naladit tak na sváteční atmosféru. 

V mateřské škole se chystá na 18. prosince v 16:30 společné zpívání dětí a rodičů u venkovního vánočního stromku 

v MŠ v Šeberově. Pokud chcete dorazit, tak se dobře oblečte a přijďte si prožít „Cestu do Betléma“ s našimi 

nejmenšími.   

VÁNOČNÍ SLAVNOST 

Srdečně vás také zveme na Vánoční slavnost dětí základní školy, která se uskuteční ve čtvrtek 19. prosince 2024 v 

17:00 hodin ve sportovní hale základní školy. Přečtěte si podrobně na druhé straně organizační informace k této naší 

tradiční slavnosti.  
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Organizační informace k Vánoční slavnosti 19.12. 2024: 

• Vystupující děti: 

Děti, které vystupují, mohou zůstat po vyučování ve škole v družině či klubu. Pokud byste je chtěli po 

vyučování vyzvednout nebo chodí samy, prosíme, aby byly zpět ve škole v 16:40. Jaké oblečení na 

vystoupení mají děti mít, vám dají vědět třídní učitelé. Bude se řídit programem tříd.  

• Buďme pozorní ke všem vystupujícím: 

Každá třída se na své vystoupení připravuje a těší se, až vás svým výkonem potěší. Prosíme, věnujte 

pozornost všem dětem, nejen těm vašim. Udržme slavnostní atmosféru a nerušme vystoupení hovorem. 

• Zůstaňte až do konce: 

Slavnost je společným zážitkem celé školy, proto prosíme, abyste neodcházeli, když skončí vystoupení vašich 

dětí. Podpořte i ostatní svým potleskem a vytvořme tak pro všechny krásný zážitek.  

• Občerstvení po slavnosti: 

Po skončení slavnosti kolem 18:30 vás zveme na malé občerstvení, které připravuje Šeberovský čtyřlístek, z.s. 

Chcete-li, můžete přinést ochutnat také své vánoční cukroví. Prosíme, doručte ho před slavností a dejte na 

společný stůl rodičům ze spolku, kteří jej přidají na tabuli. Rodiče tradičně připravují lahodný nealkoholický 

punč, vezměte si s sebou příruční hrníček. Pokud nemáte, budou k dispozici kelímky.  

• Parkování a doprava: 

Parkování je možné na parkovacích místech podél haly, za halou a případně při této akci i před školou 

(městskou policii budeme informovat). Pokud můžete, zvažte i využití autobusů nebo krátkou zimní 

procházku – vždyť i cesta může být součástí sváteční nálady.        

 

Tyto informace si ještě v příštím týdnu 

připomeneme. V něm nás mimo jiné 

čeká další společná Snídaně s 

ředitelem. Pojďme se 11.12. od 7:40 

potkat při kávě, zapálit dvě svíčky 

adventní a probrat, jak se nám daří 

v adventní době.   

 

Na poslední snídani s rodiči zazněl dotaz, jak by bylo možné podpořit naši školu. Paní zástupkyně Beranová přišla s 

krásným nápadem – protože jsme čtenářská škola, mohli byste našim-vašim dětem věnovat knihu do školní knihovny. 

Připravili jsme pro vás seznam knih, které by byly pro děti vhodné. Najdete ho na odkazu zde. Pokud se rozhodnete 

obdarovat školu knihou v tomto čase štědrosti, stačí v seznamu zvýraznit (vyžlutit) vybraný titul – anonymně, není 

třeba uvádět své jméno. Díky tomu ostatní uvidí, že kniha už má svého dárce. Knihu pak můžete předat buď paní 

zástupkyni nebo přímo mně a my ji zařadíme do školní knihovny, aby mohla dělat radost všem našim malým čtenářům. 

Děkujeme za vaši laskavost a podporu.        

 

 

 

https://zsseberov-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/beranova_skolaseberov_cz/EQyYm4NZfdhEmfOvVLRzsfgBguFNCDJH_R4_eJIbolM6EQ?e=XHQuJG
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Ve čtvrtek nás navštívil ve škole tradičně svatý Mikuláš se svým doprovodem – anděly a čerty, kteří však v naší-vaší 

škole nestraší, ale jsou laskaví. Zdá se vám, že to nejde dohromady? Takoví čerti u nás k vidění opravdu byli a celá 

mikulášská návštěva tak byla krásnou oslavou tradic a připomínkou toho, že si vzájemně můžeme dělat radost. Hned 

ráno u vstupu do školy vítal děti svatý Mikuláš a po jeho boku stáli andělé a čerti, kteří nápadně připomínali naše 

šesťáky. Tato kouzelná 

proměna ve sváteční 

postavy vytvořila hned na 

začátku dne fajn atmosféru. 

Po přivítání u školy se 

Mikuláš se svým 

doprovodem vydal do našich 

mateřských školek. Cestovali 

autobusem, kde pozdravili 

všechny spolucestující, kteří 

si tuto nečekanou mikulášskou návštěvu očividně také užili. Cestou mávali na kolemjedoucí auta a zdravili lidi na ulici a 

nezapomněli ani na městský úřad, kde svým příchodem vykouzlili radost a možná i trochu překvapení. V mateřských 

školkách šesťáci, totiž andělé a čertíci, postupně zvali jednotlivé děti k sobě, srdečně je pozdravili a předali jim 

připravené dárečky. Tak jsme si společně připomněli tradici svatého Mikuláše a jeho štědrost. Namísto strašení čerty 

děti zažily příjemnou chvíli. Na základní škole jsme letos zavedli novou tradici, která odpovídá našemu přístupu 

k výchově a vzdělávání. Děkujeme šesťákům. V základní škole tomu bylo jinak. Páťáci připravili svoji třídu jako nebe a 

peklo a sami se stali anděly, čerty a Mikulášem. Děti měly možnost samy rozhodnout, zda chtějí tuto speciální návštěvu 

absolvovat, a pokud ano, mohly si ve třídě vybrat, kam chtějí vstoupit. Každý se mohl cítit bezpečně a zároveň zažít 

kouzlo tajemna, které Mikulášův svátek přináší. Děkujeme páťákům.  

Každou středu ráno pod vedením prezidenta florbalové ligy pana učitele Vávry a za podpory pana učitele Bučka a 

Doubka probíhají dvě utkání, která si užívají nejen hráči, ale i spousta diváků. Díky, že chodíte.        Naše liga je fajn 

způsob, jak začít den aktivně. Na organizaci a zpravodajství z FLOŠ se podílejí i naši žáci – fotoreportéři, redaktoři a 

komentátoři. Sledujte dění a aktuální výsledky na webu FLOŠ zde. 

Od úterý máme nového pana recepčního, který již přispívá k větší efektivitě provozu na vrátnici. Věříme, že jeho 

přítomnost přinese lepší organizaci a usnadní komunikaci mezi školou a rodiči. 

Intenzivně stále pracujeme na dovybavení školy i na řešení slaboproudých záležitostí. Některé věci se daří zvládnout 

rychle, jiné vyžadují delší čas, což není vždy v naší moci. Děkujeme za vaši trpělivost a pochopení. 

Ve škole se nám hromadí zapomenuté věci. Pokud vám nebo vašim dětem něco chybí, prohlédněte si krabici ztrát a 

nálezů na vrátnici. Během vánočních prázdnin vše, co zůstane, odstraníme a odvezeme na charitativní sběr 

(Klokánkův box). Po prázdninách začneme s čistým stolem. 

Děkuji vám za vaši podporu a spolupráci. Přeji vám klidný a pohodový adventní čas.        

RADOST A POHODU DO VAŠICH DOMOVŮ 

                                                            za tým ZŠ Jiří Luka 

 
 

https://sites.google.com/view/floseberov/
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1.A  

V prvním adventním týdnu jsme se vypravili do Národního muzea, kde jsme prozkoumali všemožné živočichy. Ve středu 

jsme přivítali paní učitelku Kláru, která nás spolu s Kristýnou bude provázet na naší cestě první třídou. Také jsme si moc 

užili Peklo a nebe v páté třídě, děkujeme, že to pro nás páťáci tak hezky připravili. 

1.B  

Tento týden jsme měli téma Vánoce na statku i v divadle. Náš první adventní týden 

začal krásně. Třídní skřítkové nám opravdu naplnili náš adventní kalendář a nachystali 

vánoční hru. Naštěstí jsme u nich v krabici objevili návod, který nám pomáhá při 

herním luštění. Také k nám přilétla andělská pošta. Každý ze třídy v ní našel napsané 

jméno kamaráda, o kterého se celý advent bude tajně starat. Bude jeho anděl strážný 

:-). Adventní zvyky a tradice jsme jeli objevovat do Toulcova dvora na program Vánoce 

na statku. Potkali jsme tam sv. Barboru, sv. Ambrože, sv. Lucii a Perchtu. Sv. Mikuláše, 

andílky a čerty jsme pak navštívili v páté třídě, kde jsme si užili přátelské povídání v 

Nebi a pekle. Vánoční atmosféru jsme načerpali také v Divadle V dlouhé na 

představení Jak jsem se ztratil aneb Malá vánoční povídka. Už se těšíme, co dalšího 

nám adventní čas přinese. 
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2.A  

Také 2.A se ladí adventně, v pondělí jsme si zapálili první adventní svíčku a každý den si 

čteme jeden adventní vzkaz s informacemi o zajímavých 

dnech během adventu. Ve čtvrtek jsme navštívili 

společnou základnu andělů, čertů a Mikuláše v 5.třídě, 

kde jsme se “vyzpovídali” ze svých dobrých skutků a 

dostali za ně od Mikuláše odměnu. Celý týden také 

pátráme po tom, jaké to bylo za dob našich rodičů, 

babiček, dědečků, prababiček a pradědečků, když chodili 

oni do školy a zážitky si sdílíme. Pátrání nás moc baví, ale 

většinu věcí bychom tak, jak to měli naši “předci” mít 

nechtěli. 

 

2.B  

V tomto adventním týdnu jsme se dozvídali více o svaté Barborce, Mikuláši a dalších významných dnech adventu. 

Otevřeli jsme první okénka našeho adventního kalendáře, vyrobili jsme si vánoční ozdobičky a navštívili jsme nebe i 

peklo. Také jsme zjišťovali, co vše můžeme stihnout za jednu minutu a poznatky nám přinesly mnohá překvapení. 

Obdrželi jsme další dopis od skřítků, tentokrát nám napsala Čertova babička. Ta zavítá tam, kde je čistota a pořádek – 

tak snad se nám ji podaří přilákat.     

 

 

 

 

 

3.A 

V pátek jsme navštívili divadlo Minor, kde jsme měli možnost 

zhlédnout nádherné představení Malá mořská víla. Příběh o hledání 

svého místa ve světě, o lásce v různých podobách, ale také o lidském 

a podmořském světě, děti zcela pohltil. Hudební inscenace s živou 

kapelou byla úžasná a atmosféra v divadle nezapomenutelná. Moc 

nás potěšilo, že si mnoho dětí vzalo společenské oblečení – vypadaly 

opravdu elegantně! 

Během hudební 

výchovy jsme se 

ponořili do světa hudební tvorby. Děti dostaly příležitost stát se na 

chvíli skladateli – vytvořily vlastní minutovou skladbu, zapsaly ji a 

podle svého zápisu ji pak samy zahrály. Ukázalo se, že i v našem 

kolektivu dřímají malí umělci, kteří umí překvapit svou kreativitou. 

Také jsme tento týden poprvé dělili a v prvouce se dozvěděli, co je 

to ropa a uhlí a k čemu se používají. V češtině jsme se zabývali 

přímou řečí, abychom v dílně psaní nechali promluvit naše postavy.  
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3.B  

U třeťáků začal advent, každý den losujeme, kdo si otevře adventní kalendář. Pilně nacvičujeme na vánoční 

vystoupení a zkoušíme doprovod s nástroji. Zjistili jsme také, že jsou Vánoce v ohrožení, protože byl ukraden stroj 

času. Spojili jsme se proto s Dětskou tajnou službou a vycvičili jsme z nás nové agenty. Teď už jen vypátrat, co se stalo 

v roce nula, kam se zloděj dostal. Ve čtvrtek jsme navštívili Nebe a Peklo, kde nás kromě andělů a čertů přivítal také 

sv. Mikuláš, o jehož životě jsme četli ve čtenářské lekci. V pátek jsme se vydali za kulturou do divadla Minor na 

představení Malá mořská víla. 

 

 

4.A  

Je tu advent. V naší 4. třídě každý den čteme adventní příběhy se šifrou. Dozvídáme se zajímavé informace o vánočních 
tradicích. S nadšením jsme se pustili do zdobení perníkových domečků, ačkoliv to byl pro některé celkem složitý úkol. 
Potěšila nás návštěva pekla a nebe v 5. třídě. Mikuláš zaplesal, že děláme dobré skutky a odměnil nás nadílkou. A co 
jsme ve třídě ještě dělali? Samozřejmě trénovali písničku na vánoční vystoupení. Už se moc těšíme! 

      
 

4.B  

Ve čtvrté třídě se žáci věnovali bylinkám a kromě toho, že se je učili poznávat a určovat, k čemu jsou prospěšné, si ve 

čtvrtek udělali i dýchánek, kde ochutnávali bylinkové čaje. V matematice se věnovali rýsování a v rámci integrace 

předmětu do informatiky je čekala v úterý šifrovačka, při které žáci museli plnit jednotlivé geometrické úkoly, díky 

kterým získávali hesla k dalším úkolům. V pátek jsme se společně s 1.B vydali do Divadla v dlouhé na krásné Vánoční 

představení “Jak jsem se ztratil.” 
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5. třída  

Pátá třída zahájila týden naší dlouho očekávanou vernisáží. Dali jsme dohromady anglický projekt, na kterém žáci 
pracovali, modely pražských památek, nejlepší texty z dílny psaní, naše modely ze sádry a z aranžovací hmoty, a 
uspořádali jsme vernisáž pro rodiče, sourozence a přátele. Velmi jsme ocenili občerstvení, které zařídili rodiče 
žáků, za to moc děkujeme! A často dorazily celé rodiny, a my si moc ceníme toho, že jste si udělali takhle o 
všedním dni večer čas. Hned od úterý jsme se začali připravovat na Mikulášskou nadílku, jako páťáci ji totiž 
zařizujeme pro první stupeň my. Vyzdobili jsme si třídu jako Nebe-Peklo, a v krásných kostýmech jsme pak 
obdarovali naše spolužáky. Dokonce dorazili i šesťáci, a s nimi jsme se obdarovali navzájem. Od každé třídy jsme 
chtěli slyšet písničku nebo básničku a alespoň tři dobré skutky, které někdo z žáků vykonal. A šesťáci nám pak 
pomohli obětavě s úklidem třídy, a tak je vidět, že jim dobré skutky vážně nejsou cizí. Akce se myslím velmi 
vydařila! 

     

 

6.AB  

V hodinách angličtiny jsme zkoušeli nové kvízy – konkrétně aplikace Plickers, při 

které žáci využívají QR kódy pro odpovědi, je zajímavým zpestřením.  

Ve vědě jsme se v posledním týdnu zabývali krajinou kolem Šeberova. Už na 

starých mapách je zřetelný ostrůvek stromů uprostřed polí za naší školou. Kdy 

jindy než v zimě a za slunečného počasí se vypravit na výzkum. Doufali jsme, že 

najdeme skalní výchoz, jezírko nebo bažinu, našli jsme však jen krmelec a krásné 

staré duby. Příští výprava bude směrem k Milíčovskému lesu. 
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Angličtina 

Prvňáčci se učí hračky a opakujeme předměty ve škole, barvy, čísla. Učíme se základní 
věty. Naučíme se naší první vánoční písničku “Snowflake”.  Ve druhé třídě máme téma 
“Pets”, už umíme říct některá zvířátka v množném čísle. S blížícími se Vánocemi 
začínáme zpívat vánoční písničky. Brzy se naučíme “Jingle bells”. S třeťáčky 
dokončujeme “My House” a opakujeme. Se čtvrťáky jsme začali minulý čas určitých 
sloves. Tvoříme jednoduché věty a chystáme se naučit vánoční písničky. Páťáci se učí 
o životě ve městě, jak se dostat na určité místo a měli jsme na toto téma připravenou 
hru. S šesťáky máme téma “My family” a dozvěděli jsme se něco o tradičních rodinách 
ve světě a pomocí hry jsme téma procvičili. Ten, kdo chtěl, se mohl dnes zúčastnit 
anglické olympiády. Výsledky se naši žáci dozví v průběhu příštího týdne. 

 
 

 

Mateřská škola 

Na začátku týdne do školky zavítali andělé ze zapomenuté skříně, kteří v rámci 

divadelního představení naučili děti několik vánočních koled. Tímto krásným 

představením jsme zahájili adventní čas. Středeční podvečer patřil adventním 

dílničkám. Děti si spolu s rodiči vyráběli vánoční dekorace z přírodnin, textilu 

a papíru. Spolu strávený čas jsme si užili v příjemné atmosféře. Ten 

nejobávanější den všech dětí přišel ve čtvrtek – svátek sv. Mikuláše. I do naší 

školky doputoval Mikuláš se svojí družinou. Velkých obav a strachu se děti 

zbavily, když dostaly od Mikuláše balíčky, z kterých měly všechny velikou 

radost. Společně Mikuláši poděkovaly a zazpívaly písničku. 

 

 

 

 
 

 



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 55. číslo, 12. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

 


